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Maffians sätt att tjäna snabba, stora summor pengar förstör miljön och påverkar hela 
världen. De skövlar skog, dumpar giftigt avfall och handlar med fridlysta djur. Totalt omsätter 
miljöbrotten mellan 600 och 1 800 miljarder varje år enligt Interpol (internationella 
Polismyndigheten). I Italien är handeln av sopor stor och förstör miljön något kopiöst på plats 
då dioxinhalterna ökar och risken för cancer är stor. Men gifterna som dumpas i naturen 
påverkar inte bara folket och naturen på plats, de påverkar hela jorden; vilket är ett stort 
problem. 
          Camorran, Maffian i Italien som mestadels håller till i Neapel och Kampanien (området 
runt Neapel), tjänar stora summor på att dumpa giftigt avfall. I och med att vi människor fått 
en bättre medvetenhet om miljön har kraven på återvinning och avfallshantering höjts i 
många länder och kostnaden för avfallshantering har ökat. Därför har sopor blivit en stor 
handelsvara som många kriminella tjänar stora pengar på snabbt. På grund av den 
italienska maffians illegala sophantering slängs mängder med hushållssopor på gatorna. 
Eftersom soporna på gatorna inte tas om hand sprids gifterna som finns i soporna i naturen 
och påverkar miljön mycket negativt. Mycket av det maffiorna gör sker i det fördolda och 
lämnas utan bevis. Det gör det svårt att förhindra dessa brott.  
          Handeln av fridlysta djur bedrivs oftast av lokalt folk i tex Afrika men kinesisk maffia 
tros även ligga bakom handeln. Det är stora summor som erbjuds för dessa djur och/eller 
deras kroppsdelar så som noshörningshorn eller elfenben och tjuvskyttarna gör mycket för 
att komma åt dessa. De kan skjuta ner vakter i Afrikanska naturskyddsområden och sedan 
skära av hornet av en noshörning och låta djuret förblöda. Eftersom beloppen av dessa 
varor är höga lockas många kriminella av verksamheten.  
           Miljöbrott är vanligt och inte lätt att hindra, då vanlig lagstiftning inte ger någon effekt. 
Eftersom organiserad brottslighet vanligtvis inte följer lagen kommer de alltså inte att bry sig 
när det kommer ny lagstiftning. 

En annan orsak till varför miljöbrott är svårstoppade är att miljöbrott oftast saknar ett 
tydligt offer. Miljöbrott kan till exempel vara att släppa ut mycket gifter i naturen och oftast 
äger ligorna marken själva; det finns inget direkt offer som anmäler brottet. Handel med 
utrotningshotade djur drabbar inte någon människa som kan anmäla och handeln sker för 
det mesta bland kriminella. Dessa är några exempel på hur miljöbrott skiljer sig från andra 
brott som misshandel och stöld, där det alltid finns ett offer som anmäler brottet. 

Alltså är kontroller nästan det enda sättet att upptäcka miljöbrott. Att kontrollera 
verksamheter som verkar ha något skumt på gång. När det upptäcks försöka stoppa det 
antingen genom stora böter eller genom att tillsätta polis där det sker så att de inte kan 
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utföra sin verksamhet där. Detta är bra för att utan kontroller går det inte att upptäcka 
brotten. Det är svårt då maffian oftast har mycket kontroll över myndigheterna i de områden 
de är verksamma i. Deras nätverk brukar sträcka sig in ända i rättsystemet och det är inte 
heller helt ovanligt med mutor. Alltså kan det vara relativt lätt för maffian att undvika 
kontroller eller att åka fast. 

Man måste dessutom bötfälla de som bryter mot lagen mycket höga summor så att 
det inte lönar sig att fortsätta ignorera lagstiftning. Många ligor som ägnar sig åt miljöbrott 
eller företag som låter maffian ta hand om sitt avfall gör det för att de sparar mer pengar när 
de bryter mot lagen än de skulle behöva betala om de blev bötfällda. Högre viten till 
företagen som betalar maffian är ett effektivt sätt att få bukt på problemet då de inte längre 
skulle anlita maffiorna och då stryps maffians tillgångar. Att bötfälla maffian skulle inte 
fungera eftersom de ändå inte lyder lagen. 

Det största förebyggande arbetet som ger effekt på lång sikt vore att motarbeta 
maffiorna och att försöka stoppa den organiserade brottsligheten. Det är en mycket svår 
uppgift, och det har ju regeringarna i världen länge försökt göra. Dels måste maffians 
verksamheter motarbetas och stoppas så att de inte begår brott nu. Långsiktigt är det dock 
mer effektivt att få folk att från början aldrig gå med i organiserade brottsligor. Då skulle vi 
slippa ligorna, om de aldrig fick nytt blod. Vi måste alltså få ut fler ur brottslighet och in i 
hederliga liv. 

Ett stort problem med dagens hantering av miljöbrott är att de ofta nedprioriteras. 
Interpol, som bl.a. arbetar med dessa miljöbrott, har inte idealiska förutsättningar då många 
av organisationens medlemsländer ofta har miljöbrott lågt på agendan, då konsekvenserna 
oftast inte är tillräckligt tydliga och lätta att se. För att effektivt kunna göra någonting åt 
problemen krävs det att världens regeringar i större utsträckning prioriterar miljöbrotten för 
annars spelar det ingen roll vilka lösningar man har om man inte gör någonting. Förutom de 
stora maffiaorganisationerna är det oftast många och små aktörer. Interpol behöver mycket 
mer resurser för att kunna komma åt dem. 
            En lösning som förbättrar miljön men inte gör så mycket åt miljöbrotten är att 
förbränna soporna på en hög temperatur istället för låg. Detta för att man då kan utvinna 
energi under förbränningen som man annars inte gör vid förbränning med låg temperatur.  
            För att få ett stopp på, eller iallafall minska handeln av utrotningshotade djur krävs 
det att förfrågan av dessa varor minskar. Det betyder att vi alla människor behöver ta vårt 
ansvar att inte köpa prydnader gjorda av djurdelar eller köpa exotiska djur så som 
sköldpaddor, akvariefiskar och papegojor om vi inte vet att de är uppfödda i fångenskap.  

Alla dessa lösningar är små och långsiktiga, men när de läggs ihop kan de nog få 
stor påverkan. Det viktigaste är dock att något görs och att brotten prioriteras högre! 
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